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Besvarelse af spørgsmål 336 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 4. september 2012 efter ønske fra Hans Kristian 
Skibby (DF).

Spørgsmål:
Mener ministeren ikke, at det er dybt problematisk, at kammeradvokaten 
som rådgiver for Finanstilsynet råder denne til, at Amagerbanken skal 
lukke og efterfølgende bliver udpeget som kurator?

Svar:
Indledningsvis skal det bemærkes, at det er vigtigt, at en offentlig myn-
dighed som Finanstilsynet har mulighed for at indhente advokatbistand, 
hvis dette vurderes nødvendigt. 

Som det fremgår af Finanstilsynets § 352 a-redegørelse rådgav Kammer-
advokaten Finanstilsynet om, hvorvidt Finanstilsynet havde pligt til at 
agere på, at banken ikke havde tilstrækkelig solvens til de nedskrivninger 
som ledelsen havde simuleret, herunder om Finanstilsynet ville pådrage 
sig et erstatningsansvar ved at undlade at tilsidesætte bankens nedskriv-
ninger. 

Det skal endvidere bemærkes, at det følger af konkursloven, at det er 
skifteretten, der udpeger en eller flere kuratorer. Det afgørende for skifte-
retten ved udpegningen er den eller de pågældendes egnethed til at vare-
tage hvervet og vedkommendes habilitet. Kreditorerne har mulighed for 
at komme med forslag til, hvem der skal være kurator, samt komme med 
indsigelser mod en af skifteretten udpeget kurator. I forhold til finansielle 
virksomheder følger det desuden af den finansielle lovgivning, at skifte-
retten i forbindelse med udpegning af en kurator forhandler med Finans-
tilsynet om, hvem der er egnet som kurator. Det fremgår af bemærknin-
gerne til bestemmelsen, at bestemmelsen er indsat ud fra et ønske om, at 
Finanstilsynet, som sagkyndigt organ, kan stille sin ekspertise til rådighed 
for skifteretten, inden skifteretten træffer en afgørelse.

Det er således skifteretten, der er ansvarlig for at udpege og tage stilling 
til kurators egnethed og habilitet. 

Det følger endvidere af konkursloven, at kurator skal varetage kreditorer-
nes interesser, og at skifteretten også efter udpegningen har mulighed for 
at afsætte kurator, hvis særlige grunde taler herfor.   

Der findes således en række regler, som sikrer, at skifteretten tager højde 
for, at der ikke foreligger inhabilitet hos kurator, herunder regler som 
varetager kreditorernes interesser. 
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